Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção de 

pavimentação em piso intertravado e elementos complementares no Município de Nova 

Cruz/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos.  

1.2. O valor global estimado pelas planilhas em anexo é R$ 5.389.448,40 (cinco milhões, 

trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos).       

1.3. O Critério de julgamento será o de menor preço global.  

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO: 

2.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de atividade seja 

compatível com o objeto desta licitação, e que estejam com Credenciamento regular no

[...]

96 da Lei nº 14.133, de 2021, em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do 

contrato. 

18.5 Será exigida garantia adicional do adjudicatário cuja proposta for inferior a 85% (oitenta 

e cinco por cento) do valor orçado pela Administração R$ 5.389.448,40 (cinco milhões, 

trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), 
equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias 

exigíveis de acordo com a Lei.          

19. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

19.1. O sistema gerará automaticamente a ata da sessão pública no sistema